*note*

Per multos fore Catinēlium ad rem agendam adiutores ac iam paratos esse: a quibus ipse ueniret: huic Syracusanorum duces ut qui erant alloqui audaciores: & habebant sua sponte animum eundi cum apparatu aduersus Catinam: multo inconsideratius fidem habuerunt: nec cunctati constituta die qua ad Catinam adesset hominem remisissent: populoque omni edixerunt: iam enim Selinuntii & alii non nulli ex sociis aderant: ut se nullo delectu ad exeundum expediret. Vbi omnia quae ad apparatus pertinent in expedito fuere: & dies qua constituerant uenire aduentabat: profecti Catinam uersus castra posuere ad Symethum flumen in agro Leontino. Quos ubi aduenientes sensere Athenienses: sumptis omnibus copiis & iugis & iugulorum: & si quis alius illuc accesserat: eisque in naues ac nauigia impositos de nocte tendunt Syracusas: & sub ortum aurorae egrediuntur in magnum portum ante Olympiam: tanquam illic castrametaturi. Syracusani interim Equites primi Catinam perlatis cognito omnem classem uela fecisse: regressi nuntiant peditatui. Quae de re cuncti iam reuersi sunt ad ferendas urbi suppeditias: & quia longum ipsis iter faciendum erat. Athenienses interea perociu copias collocauerant oportuno in loco: Vnde pro suo arbitrio plium inire possent: nec ab equitatu Syracusanorum admodum infestari: uel ante opus uel in opere faciendo: quod murales munitiones atque aedificia prohibeant: super haec arbores & stagnum & loca abrupta. Ipsi quoque caelis circa arboribus & ad mare comportatis cancellatimque confixis naues prexuerunt. Quieriam quae pars castrorum depressior erat: quaeque aditu facillima hostibus eam electis saxis ac lignis arduam festinabundi reddidere. Praetera pontem per quem remeatur a nauibus soluerunt: quod opus dum fieret nemo ex urbe progressus interpellauit. Primi Syracusanorum equites ad operendam percurrerunt: mox inde uniuersus peditatus conuenit. Et primum ad exercitum Athenienses accessere propius. Dehinc cum ab aliis non perdiretur obuiam regressi: ac uia Helorinam transmissa castra posuerunt. Insequenti die Athenienses ac socii instruxerunt tanquam ad plium atque ita steterunt. Dextrum cornu Argiui tenebant & Mantinei: alterum caeteri socii: Athenienses medium. Et dimidium quoddem copiarum in fronte oestonis ordinibus instructum erat: dimidium uero quod ad tentoria erat: & ipsum oestonis quadrato agmine ordinibus: cui preceptum est quancumque maxime partem exercitus cerneret laborantem ad eam se conferret. Intra hos ita instructos posuere Lixas calonesque: Syracusani autem eos qui iustis armis praediti erant instruxere deothenos: omnem uidelicet populum & quicumque aderat sociorum. Nam in primis auxilio uenerant Selinuntii: mox Geloi equites ad ducentos & Camarinei ad uiginti: sagittariique circiter Quinquaginta: quos equites non minus mille ac ducentos in dextro collocare cornu: hos iuxta iaculatores. Ibi cum Athenienses essent priores inituri praedium Nicias singulas gentes ut quancumque adibat talibus uerbis adhortabatur.